MEMORANDO	SEI	Nº	25438197/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	13	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	Amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	análises	de	amostras	já	finalizadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
13/05/2025,	às	10:10,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25438197	e	o	código	CRC	BA1C9F45.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25438197v3

Ite
m Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

31
29856	-	AVENTAL
DESCARTÁVEL
SEM	MANGA
PARA	PACIENTE

RM	TRADE	SOLUCAO
EM	NEGOCIOS	E
SERVICOS	LTDA

PROTMED

Conforme	análise	SEI	nº
25436896,	o	edital	exige
avental	sem	mangas,	a	amostra
apresenta	mangas	longas;	o
edital	exige	altura	120	cm	X
largura	150	cm	e	a	amostra
apresenta	120	cm	X	largura	130
cm;	o	edital	exige	gramatura
mínima	40	g/m2	e	a	amostra
possui	gramatura	de	20	g/m2.

Amostra	reprovada.

32

29856	-	AVENTAL
DESCARTÁVEL
SEM	MANGA
PARA	PACIENTE	 SEPTI	INDUSTRIA	E

COMERCIO	LTDA

SEPTI

Conforme	análise	SEI	nº
25435485,	o	edital	exige
gramatura	mínima	40	g/m2	e	a
amostra	possui	gramatura	de	22
g/m2.

Amostra	reprovada.

Memorando 25438197         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

ANÁLISE	SEI	Nº	25436896/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	13	de	maio	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	71/2025

ITEM	31	-	29856	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	SEM	MANGA

DESCRIÇÃO

29856	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	SEM	MANGA	PARA	PACIENTE	PARA	PROCEDIMENTO	EM	USO
CLINICO	E	AMBULATORIAL,	DESCARTÁVEL,	NÃO	ESTÉRIL,	CONFECCIONADO	EM	NÃO	TECIDO
(TNT	OU	100%	POLIPROPILENO),	GRAMATURA	MINIMA	40	G/M²	(ESPECIFICADA	NO	ROTULO)
ATOXICO,	HIPOALERGÊNICO,	RESISTENTE,	CONFORTÁVEL,	MALEÁVEL,	SEM	MANGA,	COR
CLARA,	MODELO	ADULTO	GRANDE,	MEDIDAS	MÍNIMAS:	ALTURA	120	CM	X	LARGURA	150	CM
(EM	TODA	A	EXTENSÃO	DO	AVENTAL);	FECHAMENTO	COM	DUAS	TIRAS	SOLDADAS	OU
COSTURADAS	NA	ALTURA	DA	CINTURA	DO	AVENTAL;	EMBALAGEM	COM	NO	MÁXIMO	10	PEÇAS
CONTENDO	DADOS	DE	IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	TAMANHO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO
MS/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	12	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DE	NF	DE	ENTREGA.	-	Cota
Reservada	até	25%

FORNECEDOR RM	TRADE	SOLUCAO	EM	NEGOCIOS	E	SERVICOS	LTDA

MARCA PROTMED

REGISTRO
ANVISA 81100920001

LOTE NÃO	APRESENTOU

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

10	UNIDADES

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(			)	Adequada	(				)	inadequada	(X		)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(		)	Adequada	(		X	)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

EDITAL	EXIGE:	AVENTAL	DESCARTÁVEL	SEM	MANGA
Análise 25436896         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

AMOSTRA	APRESENTA	MANGAS	LONGAS

EDITAL	EXIGE:	ALTURA	120	CM	X	LARGURA	150	CM	(EM	TODA	A	EXTENSÃO	DO	AVENTAL)

AMOSTRA	APRESENTA	120	CM	X	LARGURA	130	CM	(EM	TODA	A	EXTENSÃO	DO	AVENTAL)

EDITAL	EXIGE	GRAMATURA	MINIMA	40	G/M²	(ESPECIFICADA	NO	ROTULO)

AMOSTRA	APRESENTA	20G/M2	(SEM	ESPECIFICAÇÃO	NO	RÓTULO)

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	REPROVADA	POR	NÃO	ATENDER	O	DESCRITIVO	EXIGIDO	EM	EDITAL.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
13/05/2025,	às	09:46,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25436896	e	o	código	CRC	4D247103.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25436896v7

Análise 25436896         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

ANÁLISE	SEI	Nº	25435485/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	13	de	maio	de	2025.

ANÁLISE	DE	AMOSTRA

PREGÃO	ELETRÔNICO:	71/2025

ITEM	32-	29856	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	SEM	MANGA	PARA	PACIENTE

DESCRIÇÃO

29856	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	SEM	MANGA	PARA	PACIENTE	PARA	PROCEDIMENTO	EM	USO
CLINICO	E	AMBULATORIAL,	DESCARTÁVEL,	NÃO	ESTÉRIL,	CONFECCIONADO	EM	NÃO	TECIDO
(TNT	OU	100%	POLIPROPILENO),	GRAMATURA	MINIMA	40	G/M²	(ESPECIFICADA	NO	ROTULO)
ATOXICO,	HIPOALERGÊNICO,	RESISTENTE,	CONFORTÁVEL,	MALEÁVEL,	SEM	MANGA,	COR
CLARA,	MODELO	ADULTO	GRANDE,	MEDIDAS	MÍNIMAS:	ALTURA	120	CM	X	LARGURA	150	CM
(EM	TODA	A	EXTENSÃO	DO	AVENTAL);	FECHAMENTO	COM	DUAS	TIRAS	SOLDADAS	OU
COSTURADAS	NA	ALTURA	DA	CINTURA	DO	AVENTAL;	EMBALAGEM	COM	NO	MÁXIMO	10	PEÇAS
CONTENDO	DADOS	DE	IDENTIFICAÇÃO,	FABRICAÇÃO,	TAMANHO,	LOTE,	ISENÇÃO/REGISTRO	NO
MS/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE	12	MESES	A	PARTIR	DA	EMISSÃO	DE	NF	DE	ENTREGA.				-
Cota	Principal

FORNECEDOR SEPTI	INDUSTRIA	E	COMERCIO	LTDA

MARCA SEPTI

REGISTRO
ANVISA 82110810006

LOTE 04/2025

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

04	unidades

AVALIAÇÃO	TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(			)	Adequada	(			)	inadequada	(	X	)	Não	se	aplica

ATENDIMENTO	AO	DESCRITIVO

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X		)	inadequada	(		)	Não	se	aplica
Análise 25435485         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

EDITAL	EXIGE	GRAMATURA	MINIMA	40	G/M²	(ESPECIFICADA	NO	ROTULO)

AMOSTRA		APRESENTA	GRAMATURA	22G/M2

FUNCIONALIDADE/	UTILIZAÇÃO	PRÁTICA

Apontamentos:

(		)	Adequada	(	X	)	inadequada	(		)	Não	se	aplica

CONCLUSÃO:	AMOSTRA	REPROVADA	POR	NÃO	APRESENTAR	GRAMATURA	EXIGIDA	EM	EDITAL.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
13/05/2025,	às	09:46,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25435485	e	o	código	CRC	DA8CB8DD.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25435485v10

Análise 25435485         SEI 24.0.254207-6 / pg. 5

0 M. c

o) o
á Ó E l a
y m o a

n C C

C - 3

o ó. o C)
o m m 3ó

O

a o D1 Q )  á

0
(D N D ) S C
O . N D)CO EV = .Ó U2 N O-

O c y f D O

8 o - n  ^  o
O s

w o  õ  0

3 OD oo Q o m(
C 3  ;W

N 6H (D o

d a m
<

( J  n ( Õ '  O O

f D d c

o 3 ( " n m m

< O D
m <

ó  x cr n
9 )" R N  c

o r o
22.

900,

C N  N

o
m
r
o

o

1
o

1

t

ó
0

o
o
z

m

C2
o

O

Z

o

o

L

$ 4 t
Anexo Compr envio de amostra Item 31_RM TRADE (25435175)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 6

0810512025, 09:43

DIS(é&T" HA
RA ' 1 E S

Data Solicitação: 08/05/2025 09:43

Data Coleta:

Frete por  Conta: Emi ten te

d isktenha .com.br/romaneiot 7id=8998846

Disk Et Tenha Ltda - EPP
Rua Frederico Barg 110 - Baependi
89256-170 - Jaraguá do Sul - SC
02.255.335/0001-86- 254.015.743

Dest inatário
Emi ten te MUNICIPIO DE JOINVILLE

impr imi r

Número pedido: 8998846

BMI PROSPER EIRELLI AVENIDA HERMANN AUGUST LEPPER 1
ROD JOSE CARLOS DAUX 8600 - SAGUACU - JOINVILLE a
ST ANTONIO LISBOA - FLORIANOPOLIS 4734815219

4830394345

Coletor  da mer cadoria:
752 Anderson (48) 99118-0822

Observações Pedido:SECRETARIADE SAUDE - RUA DR. JOAO COLIN, 2719 - JOINVILLE/SC - CEP: 89218-035

Observações

Nota
Fiscal

at er ia l i
AVENTAL - R

Solicitante

MAITEN MORENO

Entregue em para

Peso
Cubado

Atendente

Peso Cálculo
Preço

Repasse

Frete

Coletor

Histórico do Pedido

Transp

Material
Volumoso

R$ 0,00

Entregador

Total

111
https://www.disktenha.com.br /romaneio/?id =8998846Anexo Compr envio de amostra Item 32_SEPTI Industria (25435341)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 7

1

+SEPTI
AO

MUNI CÍ P I O  DE J O I NVI LLE

ESTADO DE SANT A CAT ARI NA

PREGÃO EL ET RÔ NI CO N° 90071/2025

D E C L A R A Ç Ã O  D E  E N T R E G A  D E  A M O S T R A

A empresa SEP TI IND ÚSTR IA E CO MÉ RC IO  LTD A, inscrita sob CNPJ/MF n° 37 .810.804/0001-

66, com sede na Av . Ipê  Amare lo , 886  -  Expansão Urbana, Guatambú /SC, vem por me io  deste

protocolar a entrega das amostras do Edital N° 90071 /2025, conforme item descrito abaixo:

ITEM DES CRIÇÃO Q TD E M AR C A

29856 - AVE NTAL DE SC AR TÁV E L SEM MAN G A P AR A

PACIENTE PARA PROC EDIMENTO EMU SO CLINICO E

AMBU LATOR IAL, DESCARTÁVE L, NÃO ESTÉRIL,

CON FEC CIONADO EMN ÃO TEC IDO (TNT OU 100%

POLIPROPILENO), GR AMATU R A MINIMA 40

G/M-(ESPECIFICADA NO ROTU LO) ATOXICO,

HIPO ALER GÊNICO, RESISTENTE,C ONFORTÁVEL,

MALE ÁV EL, SEM MAN GA, COR CLARA, MO DE LO
04

32 AD U LTO GRAND E, MED ID AS MÍNIMAS: ALTU RA 120 SEP TI
UNIDA DES

CM X LAR GU RA 150 CM (EM TODA A EXTE N SÃO

DOAV ENTAL); FEC HAMEN TO CO M DU AS TIR AS

SOLDAD AS OU COSTUR ADAS N A ALTU RAD A C INTURA

DO AV EN TAL; EMB ALAGE M COM NO MÁXIMO 10

PEÇAS CO NTEN DO DADO S DE IDENTIF ICAÇÃO,

FABR ICAÇ ÃO, TAMAN HO , LOTE, ISEN ÇÃO/ REGISTRO

NOMS/ ANV ISA. VALIDADE MÍN IMA DE 12 MESES A

PARTIR I)A EMISSÃO DE NF DEENTREGA. - Co ta Principal

Guatambú, 07 de maio de 2025.

Assinado de forma digital por
BRUNA DALCANALE BRUNA DALCANALE

CORONA:00476053919 CORO NA:004/6053919
Dados: 2W5,05,01 16:48:13 -03'00'

R E P R E SE N TA N TE  L E G AL
B RUNA D ALC AN ALE  C O R O N A

CPF: 004.760.539-19
RG: 3.930.755

Anexo Compr envio de amostra Item 32_SEPTI Industria (25435341)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 8

	Memorando 25438197
	Análise 25436896
	Análise 25435485
	Anexo Compr envio de amostra Item 31_RM TRADE (25435175)
	Anexo Compr envio de amostra Item 32_SEPTI Industria (25435341)